
GOVERNO ~MUNtCíPAt 

FARIAS BRITO • 

COMPROVANTE(S) DE PUBUCAÇ.ÃO 

Pregão Eletrônico n.º .~022.01.12.1 



50 
GOVERNO MUNKIPAl 

'FARIAS BRITO 

AVISO DE LICIT ACÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital N.º 2022.01.12.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis no Perímetro Fortaleza, destinados 
ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificaçõE3sconstantes no Edital Cohvocatório. 

o· ..... Pregoeiro Oficial dai Município de Farias Brito. c.omunica aos interess~dos que 
estará. reaHzanpo Procedirneptp Licitatório cujo objeto e modalidade supracitacios, 
comoseguinte cronograma: lniciode acolhimento das propostas: 14 de janeiro de 
2022 às 17h, Abertura das propostas: 26 de janeiro de 2022 às 9h, Início da 
sessão de disputa de preços: 26 de janeiro de 2022 às 9h30min, através?osite 
https://bll.compras.com. Os interessadoEr.poderão ler e obter o textq integratdo 
edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente 
de Uóitaç~o, sito àHuaJosé Alves Pimentel, nº 87, Centr(), FariasBrito/CE, ern 
horário .. normal de .· .... ·expediente, ••..•......•.. ou .•... •.··· .. ·.·ªtravés .... · •.•....•. ·•d~s>~· endereÇO$ i eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br. www.tce.ce.gov.br e https:Z/blL.cornp~as.com. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do.t(31efone (88)3g441569 .. 

Faria$ Brito/CE, 12 de Janeiro de 2022. 

~ Tiagó de Arª(ljo Leite 
Pregoêiro.Dficialdo Município .. 



·' 51 
GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO, 

Pregão Eletrônico N. º 2022.01.12.1 

Certifico para os devidos fihs que, foi publicado, nestàdata, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a 
Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE 
LICITACÃO na modalidade Pregão Eletrônico N.º 2022.01.12.1, cuja abertura está 
prevista para o dia 26 d~ jar1eiro.de 2021 às 9h, para o Objeto: Aquisição de 
combustíveis no Perímetrg For~é}le;za destinados ao atendimento das necessidades 
das Unidades Gestoras. do Muniçípip .de:? Farias Brito/CE, conforme especificações 
constantes.no .Edital Convocatório. 

FariasBrito/CE, 12 df3janéirode<2022•. 

~ 
Tiago de Araújo Leite 

Responsável pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N!! 1/2022 - SME 

O Município de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, 
mediante Pregoeiro designado, toma público que realizará Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 001/2022 - SME, cujo objeto é a contratação de 
prestação de serviços de transporte de alunos no âmbito do Município de Catarina, 
conforme especificações mais detalhadas neste Edital e seus Anexos. Tipo Menor Preço. 
Recebimento das propostas virtuais: no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, até 
as 09:00 horas (horário de Brasília) dia 26/01/2022. Obtenção do edital no endereço acima 
ou na sala da Comissão Permanente de Licitações, na Rua José Rodrigues Pereira Neto, nº 
280, Centro - Catarina - Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h, de 
segunda a sexta-feira. Informações pelo fone/fax: 88 3556-1167. 

F~~f~~~~M2 R~~~~~t~ ~~ ~L~~·DA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
EXTRATO DO CONTRATO 

Concorrência Pública Internacional Nº 2021.09.20.03-SEINFRA - Extrato do Contrato Nº 
2021.09.20.03/001-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa para a execução dos serviços 
técnicos especializados correspondentes à etapa 02 - capacitação e assessoria técnica para 
os microempreendedores e APLS do subcomponente - fortalecimento à empreendedores, 
no âmbito do programa de infraestrutura integrada, tudo de acordo com as especificações 
contidas neste Edital e anexos. Valor Global: R$ 6.290.758,66 {seis milhões, duzentos e 
noventa mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos). Dotações 
Orçamentárias: 09.01.04.122.0200.2.100.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte 
de Recursos: 1.920.0000.00. Signatários: Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
representada pelo Sr. Robson Vieira de Moura - Ordenador de Despesas, e o Consórcio 
CEDEPAM/CONSULPAM - CNPJ N2 44.689.692/0001-00, representado pela Sra. Manica 
Maria Castro de Sousa - CPF nº 310.205.343-20. Vigência: 18 {dezoito) meses da data de 
sua assinatura. Data de Assinatura: 05 de janeiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 .001/2022 - SRP 

Pregão Presencia! Nº 00.001/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de Chaval/CE - terna 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de janeiro de 2022 às 
10h00min, na Sede da Comissão, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, 
Chava! - CE, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições 
de combustíveis {gasolina comum, gasolina aditivada, óleo diesel comum e óleo diesel S-
10} visando o atendimento das necessidades das diversas Unidades Gestoras do Município 
de Chaval/CE. Conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível 
no endereço acima, no horário de 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min ou 
pelo site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Cha~~~~E~ ~~~~Jª~~i~R~OJ~22. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N!! 2021.11.18.1 

Abertura das Propostas de Preços 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado 

lrapuan Pinheiro-CE, notifica aos interessados, que no dia 17 de Janeiro de 2022 às 09:00 
horas, ocorrerá a abertura das propostas de preços da Tomada de Preço N2 2021.11.18.1, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação de 
vias no Município de Deputado lrapuan Pinheiro, de acordo com o Plano de Trabalho NQ 
107083259. 

Deputado lrapuan Pinheiro - CE, 12 de janeiro de 2022. 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N!! 2021.11.16.1 

Abertura das Propostas de Preços 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado 

lrapuan Pinheiro-CE, notifica aos interessados, que no dia 17 de Janeiro de 2022 às 11:00 
horas, ocorrerá a abertura das propostas de preços da Tomada de Preço N2 2021.11.16.1, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em 
piso intertravado em diversas ruas do Distrito de Betânia, do Município de Deputado 
lrapuan Pinheiro, de acordo com o Contrato de Repasse NQ 900426/2020. 

Deputado lrapuan Pinheiro - CE, 12 de janeiro de 2022. 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 10.001/2022 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua 

Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e 

demais interessados que dia 13 de janeiro de 2022, estará recebendo as Propostas de 

Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N2 10.001/2022, 

tipo menor preço global por item, tendo como objeto a Aquisição de viatura para 

atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania do Município 

de Eusébio/CE., no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A abertura das 

propostas acontecerá no dia 27 de janeiro de 2022 às 09h. (Horário de Brasília) e o 

início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 27 de janeiro 

de 2022 {Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 

mencionado ou pelo Porta! do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer 

informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. 

Eusébio - CE, 12 de janeiro de 2022. 

RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011300208 

ISSN 1677-7069 

'PREFErfÚRA'Mtll'llCIP~l:'OEsFA'R~''BRttlW:)±~, 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N!! 2022.01.12.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 
2022.01.12.1. Objeto: Aquisição de combustíveis no Perímetro Fortaleza destinados ao 
atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE. 
Início de acolhimento das propostas: 14 de janeiro de 2022 às 17h, Abertura das 
propostas: 26 de Janeiro de 2022 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 26 de 
Janeiro de 2022 às 9h30min, através do site https://bll.compras.com. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a Licitação na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, 
Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https:/fbll.compras.com. Informações pelo 
telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 12 de Janeiro de 2022. 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N!! 415/2021 

Aviso de Suspensão Administrativa /Prosseguimento. O{A) Pregoeiro(a) da Central de 
Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR torna público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados que, em virtude da AUSÊNCIA DE TEMPO HÁBIL PARA 
RESPONDER O PEDIDO DE ESCLARECIMENTO APRESHITADO PELA EMPRESA SISNAC 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, o processo em epígrafe foi SUSPENSO. Informa, ainda, que 
na data de 18 de janeiro de 2022 às lOhOOmin. (horário de Brasília) terá CONTINUIDADE 
o certame junto ao sitio comprasgovernamentais.gov.br {COMPRASNET.COM.BR). Maiores 
informações através do email licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br. ORIGEM: Instituto Doutor 
José Frota - IJF - Gerência de Manutenção/GEMAN. OBJETO: Constitui Objeto da presente 
Licitação a Seleção de Empresa para o Registro de Preços visando Aquisições Futuras e 
Eventuais de videolaringoscópio, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
no Anexo 1 - Termo de Referência deste Edital, por um período de 12 (doze) meses. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N!!, 415/2021. DO TIPO: Menor Preço. DA FORMA DE 
FORNECIMENTO: Parcelado. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados 
para consulta na Central de Licitações 1 Avenida Heráclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 -
Centro Fortaleza-CE, no e-compras: 
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no www.comprasnet.gov.br, 
assim como no Portal de licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 ICLFOR. 

~~~e~ªÃi~'E0~ ~~J~~~~~ ~~zi~~~ 
AVISO 

SOLICITAÇÃO OE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE N!! 1/2022 - SELEÇÃO DE EMPRESA DE 
CONSULTORIA 

Solicitação de Manifestação de Interesse Nº 1/2022 - Seleção de Empresa de 
Consultoria. Processo Administrativo SPU P370988/2021- EDITAL NQ 8041. Brasil -
Fortaleza/CE. Projeto Fortaleza Cidade Sustentável - FCS. Empréstimo N2: 8747-BR. TÍTULO 

- DO SERVIÇO: Contratação de empresa ou consórcio de empresas de consultoria para apoiar 
a Revisão do Plano Diretor Participativo de Fortaleza e da lei de Parcelamento, Uso e 
Ocupação do Solo junto à Comissão Técnica da Prefeitura Municipal de Fortaleza (PMF), 
nos termos preconizados pela Lei Federal !!e 10.257/2001 (~statuto da Cidade). O VICE
PRESIDENTE DA COMISSAO EXTRAORDINARIA DE LICITAÇAO DO FORTALEZA CIDADE 
SUSTENTÁVEL - CEXT/FCS, torna público, para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados, que no EDITAL N!l 8041 da SBQC 001/2022 - SEUMA, cujo Aviso foi publicado 
no dia 12 de Janeiro de 2022 no Diário Oficial da União (DOU) de Nº 8, Seção 03, Pág. 179, 
onde ocorreram atecnias, motivo pelo qual se faz necessária publicação de INFORMATIVO 
referente a SBQC 001/2022-SEUMA, conforme segue: ONDE SE LÊ: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SPU P380676/2021 EDITAL N!! 8045. LEIA-SE: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SPU P370988/2021 EDITAL N2 8041. Maiores informações encontram-se 
à disposição na Avenida Heráclito Graça, n2 750, Centro - CEP: 60.140-060 - Fortaleza 
(CE). 

Fortaleza-CE, 12 de janeiro de 2022. 
HAMER SOARES RIOS 

VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 
LICITAÇÃO DO FORTALEZA CIDADE SUSTENTÁVEL -

CEXT/FCS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne PMF-291001-TP 

Resultado de Julgamento da Habilitação. A Comissão Permanente de licitação torna público o 
Resultado de Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços Nº PMF-291001-TP, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na 
estrada que liga a localidade Goibeira ao Campestre, Zona Rural do Município de 
Frecheirinha/CE, com o seguinte resultado: HABILITADOS: AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, C N T -
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIREU, J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUCOES, LIMPAX 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, M. J. PROJETOS E ENGENHARIA EIREU, MANDACARU 
CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIREU, 
REAL SERVICOS EIRELI, SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI, TERRA CONSTRUTORA 
LTDA e WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. INABILITADOS: A & N CONSTRUCOES LTDA, A M 
DE S LIMA CONSTRUCOES E SERVlCOS e DH CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELL A 
sessão de Abertura das Propostas fica marcada para o dia 21 de Janeiro de 2022, às 09h, caso 
não haja interposição de recurso administrativo. Fica aberto o prazo recursai, conforme 
previsto no Art. 109, alínea "a", da lei 8.666/93. 

Frecheirinha-CE, 12 de Janeiro de 2022. 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N!! 2022.01.11.01 

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma 
público que se encontra a disposição dos interessados o Edita! na Modalidade Pregão 
Presencial N!l 2022.01.11.01, sessão pública marcada para o dia 26 de Janeiro de 2022, às 10h, 
cujo Objeto é a Aquisição de kits bebês, para atender as famílias com vulnerabilidade social 
assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja/CE. O 
referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ 
conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/Nº, 
Centro, Granja-CE, no horário de 08n às 12n. 

Granja-CE, 12 de Janeiro de 2022. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

Documento assinado digitalmente confonne MP ns 2.200.2 de 24/08/2001# 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ~ tCPMSrasíl. 



Ceará, 13 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1Nº2869 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:5B55EFE2 

SET()R D:ELICITAÇÕES 
A VISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE IJCITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2022.01.12.1. O Pregoeirn Oficial do Município de Farias Brito/CE, 
toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2022.01.12.1. Objeto: Aquisição 
de combustíveis no Perímetro Fortaleza destinados ao atendimento 
das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias 
Brito/CE. Início de acolhimento das p1·opostas: 14 de Janeiro de 
2022 às 1 7h, Abertura das propostas: 26 de Janeiro de 2022 às 9h, 
Início da sessão de disputa de preços: 26 de Janeiro de 2022 às 
9h30min, através do site https://bll.compras.com. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações 
sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à 
Rua José Alves Pimentel, n º 8 7, Centro, Farias Brito/CE, em horário 
normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www .fariasbrito.ce.gov .br, www .tce.ce.gov.br e 
https://bll.compras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 12 de Janeiro de 2022. 

TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:034C3A21 

SETOR DE LlCITAÇÕES 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de HOMOLOGACÃO. Pregão Eletrônico n.º 2021.12.27.2. 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias Brito/CE, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 
Licitante(s) Vencedor(es): a(s) empresa(s) DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS CEDRO LTDA., inscrita no CNPJ n.º 
04.230.084/0001-00, classificada no Lote 01, com valor global de R$ 
1.039.893,00 (hum milhão trinta e nove mil oitocentos e noventa e 
três reais), Lote 02, com valor global de R$ 132.569,90 (cento e trinta 
e dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa centavos), 
Lote 03, com valor global de R$ 75.362,80 (setenta e cinco mil 
trezentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos), e Lote 04, com 
valor global de R$ 352.209,10 (trezentos e cinquenta e dois mil 
duzentos e nove reais e dez centavos), de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei n.º 8.666/93 -

MARIA MARCLEIDE DO NASCIMENTO LAET RAFAEL 
Secretária Municipal de Saúde. 

Data da Homologacão: 12 de janeiro de 2022. 
Publicado por: 

Tiago de Araújo Leite 
Código Identificador:9678B4C7 

;><i/x;/Y'~~~~~~(:r~~~{T<•'.~'.,••······ 
.~~JtX~~lIIi;tt~Ç~~}D$,,;F'{}iltT:W· 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 004/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022 

Designa a Comissão Municipal Gestora junto à 
Plataforma + Brasil, na forma que indica. 

O Prefeito Municipal de Fortim/CE, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, 
CONSIDERANDO o positivado no § 1 º do art. 1 º e no art. 3º do 
Decreto Federal de nº 10.035/2019; 

~ .. 

CONSIDERANDO a necessidade de designar. Comissão Municipal 
Gestora junto à Plataforma +Brasil. 
RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os membros a seguir descritos para compor a 
Comissão Municipal Gestora junto à Plataforma +Brasil: 
- Francisco Jáder Ursulino - Contador; 
- Paula Moreira Barbosa - Agente Administrativo. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal de Fortim/CE, em 03 de janerro de 2022. 

NASELMO DE SOUSA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:804D38BB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 005/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022 

Designa a Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo Simplificado 2022 do Programa Bolsa
Auxílio de Incentivo Cultural. da Banda Municipal 
Caetano Guedes Rodrigues. 

O Prefeito Municipal de Fortim/CE, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, 
CONSIDERANDO o positivado no art. 11 da Lei Municipal de nº 
701/2018; 
RESOLVE: 
Art. 1º. Designar a Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado 2022 do Programa Bolsa-Auxílio de Incentivo Cultural 
da Banda Municipal Caetano Guedes Rodrigues, composta pelos 
seguintes membros: 
I - Adriano Ponciano Virgínio - Maestro; 
II - Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário de Turismo e Cultura; 
III - Marcos Vinícius Carneiro de Lima - : Convidado do Meio 
Artístico. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal de Fortim/CE, em 03 de janeiro de 2022. 

NASELMO DE SOUSA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:4019F390 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
0701.01/2019 - SMS - 03° ADITIVO CONTRATUAL -

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
DISPENSA DE IJCITAÇÃO Nº 0701.03/2019- SMS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM - EXTRA TO DO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRA TO Nº 0701.01/2019 - SMS - 03° ADITIVO 
CONTRATUAL - referente ao Processo Administrativo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0701.03/2019 - SMS. PARTES: 
Município de Fortim, através da Secretaria de Saúde; OBJETO: 
Locação de 01 (um) imóvel localizado na rua Mauro Cavalcante, nº 
19, bairro Viçosa, para funcionamento do setor de endemias e controle 
de doenças, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de 
Fortim/CE; CONTRATADO:Raimundo Matias Pereira, inscrito no 
CPF sob o nº 722.197.183-87; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: De 01 de 
Janeiro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. 

www.diariomunicipal.com. br/aprece 16 



CORONAVÍRUS-ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-0-COMBATE/] ~,) /. 

NOTÍCIAS (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/) FALE CONOSCO (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/) ~ v '1 
WEBMAIL (HTTP://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR!WEBMAILJ 

PE 2022.01.12.1 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número PE 2022.01.12.1 

Publicação 13/01/2022 

Abertura 26/01/2022 

Modalidade Pregão 

Situação Aberta 

OBJETO: 

Aquisição de combustíveis no Perímetro Fortaleza destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município 

de Farias Brito/CE 

ARO UIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

EDITAL E ANEXOS 2022.01.12.1 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2022/01/EOITAL-E-ANEXOS-2022.01.12.1.pdf) 


